R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  54

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 54/2023  -  5 de setembro de 2023 - 2

PORTARIA Nº 83, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso das atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Delegar ao Pró-reitor de Gestão Administrativo-Financeira a competência para designar
Agente de contratação, Equipe de apoio, Comissão de Contratação, Gestores e Fiscais de contratos,
conforme preconiza o Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, no âmbito da UFCG, e adjudicar
e homologar licitações conforme a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 no âmbito da Unidade
Gestora 158196.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

RETIFICAÇÕES

Na Portaria Nº 73, de 8 de agosto de 2023, publicada no Boletim de Serviço Nº 46, do dia 8 de agosto
de 2023, página 2,

Onde se lê: “Lotação: Unidade Acadêmica de Educação do Campo (UAEDUC/CDSA)” "Matrícula Siape:
1081790";

Leia-se: “Lotação: Unidade Acadêmica de Ciências Sociais – UACIS/CDSA” "Matrícula Siape: 2081790".

Na Portaria Nº 82, de 29 de agosto de 2023, publicada no Boletim de Serviço Nº 53, do dia 30 de
agosto de 2023, página 3,

Onde se lê: “Wallace Gomes Ferreira de Souza, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº.
1081790, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais - (UACIS/CDSA)”;

Leia-se: “Wallace Gomes Ferreira de Souza, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº.
2081790, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais - (UACIS/CDSA).

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 5 de setembro de 2023